
Contacto

Teléfono 947258600
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11E_20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gas Propano comercial a granel por depósito y mantenimiento de las
instalaciones en las Residencias "San Salvador" en Oña y "San Miguel del Monte" en Miranda de Ebro,
ubicadas en la provincia de Burgos, dependientes de la Diputación Provincial de Burgos

Valor estimado del contrato 440.922,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.758,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.461,24 EUR.

Clasificación CPV
09122100 - Gas propano.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El objeto del contrato exige la entrega de forma sucesiva y según necesidades de las Residencias, de
gas propano durante un período de VEINTICUATRO (24) MESES contados a partir de la fecha de formalización del
contrato, previsto para el día 1 de julio de 2020.

Lugar de ejecución
El suministro se efectuará en las Residencias de Diputación Provincial ubicados en la provincia de Burgos: Residencia
“San Salvador” en Oña y Residencia “San Miguel del Monte”, en Miranda de Ebro.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicación por acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 23 de julio de 2020, del contrato del Suministro de Gas
Propano a granel por depósito y mantenimiento de las instalaciones, en las Residencias de Personas Mayores “San
Salvador “ en Oña y “San Miguel del Monte”, en Miranda de Ebro, dependientes de Diputación Provincial de Burgos”,

http://www.burgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.580,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.210,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

aplicando un descuento en gas propano de 30,29 % sobre los precios de venta antes de impuestos, publicados
mensualmente en el BOE mediante Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, hasta el importe
máximo en suministro de gas de 264.979,40 € (21% IVA incluido), y un precio de mantenimiento de las instalaciones de la
Residencia San Salvador de Oña, por importe de 968,00 €, IVA incluido y por mantenimiento de las instalaciones de la
Residencia San Miguel del Monte de Miranda de Ebro, de 726,00 €, IVA incluido, para los dos años de mantenimiento,
según documento adjunto al Acta de Resolución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL BUTANO, S.A.
NIF A28076420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.580,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.731,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a REPSOL BUTANO S.A., del contrato de Suministro de Gas Propano a granel por depósito y
mantenimiento de las instalaciones, en las Residencias de Personas Mayores “San Salvador “ en Oña y “San Miguel del
Monte”, en Miranda de Ebro, dependientes de Diputación Provincial de Burgos, aplicando un descuento en gas propano
de 30,29 % sobre los precios de venta antes de impuestos, publicados mensualmente en el BOE mediante Resolución de
la Dirección General de Política Energética y Minas, hasta el importe máximo en suministro de gas de 264.979,40 € (21%
IVA incluido), y un precio de mantenimiento de las instalaciones de la Residencia San Salvador de Oña, por importe de
968,00 €, IVA incluido y por mantenimiento de las instalaciones de la Residencia San Miguel del Monte de Miranda de
Ebro, de 726,00 €, IVA incluido, para los dos años de mantenimiento., por ser la empresa que presenta mayor descuento
porcentual de energía y resultar en su totalidad el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo 23/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecf98b95-35e1-44fb-99b4-6d96da347872


Lugar

Diputación de Burgos. Consultar Vocales asesores
titulares y suplentes en INFORMACIÓN ADICIONAL

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Diputación de Burgos. Consultar Vocales asesores
titulares y suplentes en INFORMACIÓN ADICIONAL

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2020 a las 11:00 horas
La celebración de este acto se realizará una vez
finalizado el acto de apertura de la documentación
administrativa

Dirección Postal

Plaza la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [(TIPO - OFVAL / TIPO - OFMIN) X 0,30 + (OFMIN/ OFVAL) X 0,70 ] X NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yTJaDQxG8wjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 092-219275
Fecha de publicación 12/05/2020

ID 0000005519124 |  2020-135772 | Fri, 31 Jul 2020 13:59:50:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106778287735062779634734283143814708674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yTJaDQxG8wjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

